
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 if 1 i I г.Урус-Мартан №

Об утверждении плана изменения типов существующих бюджетных и 
казенных учреждений Урус-Мартановского муниципального района

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация 
Урус-Мартановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План изменения типов существующих муниципальных 
учреждений Урус-Мартановского муниципального района Чеченской 
Республики согласно приложению № 1.

2. Установить, что изменение типа учреждений осуществляется с 
сохранением действующих основных целей деятельности, штатной 
численности подведомственных учреждений, на основании настоящего 
постановления в соответствии с типами бюджетных и казенных учреждений, 
устанавливаемых приложением № 1.

3. Органам муниципальной власти Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики, обеспечить в отношении 
подведомственных учреждений внесение изменений в учредительные 
документы до 1 декабря 2011 года в соответствии с типами учреждений, 
устанавливаемых в приложении № 1.

4. Установить, что требования пункта 4.5 и 4.9 Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики, 
утвержденного постановлением Администрации Урус-Мартановского 
муниципального района Чеченской Республики от 20 декабря 2010 года № 76 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» вступают в силу 
с 1 января 2012 года.



5. Рекомендовать типовую форму устава государственного бюджетного 
учреждения Урус-Мартановского муниципального района в соответствии 
с приложением № 2.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Урус-Мартановского муниципального 
района Р.Р. Туликова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Урус-Мартановского 
муниципального района Чеченской 
Республики «Об утвержении плана 

изменения типов существующих 
бюджетных и казенных учреждений 

Урус-Мартановского 
муниципального района Чеченской 

Республики» 
от 16.11.11г. №48

План
изменения типов существующих муниципальных учреждений Урус- 

Мартановского муниципального района Чеченской Республики

№
п/п

Н а и м ен ов ан и е уч р еж ден и я Т и п  учреж дени я

1. Муниципальное образовательное учреждение 
Гимназия №5 г. Урус-Мартан

Бюджетное t/

2. Муниципальное Общеобразовательное 
Учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Урус-Мартан

Бюджетное у

_ _ _
3. Муниципальное Образовательное Учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Урус- 
Мартан

Бюджетное ^  1
1

4 Муниципальное Общеобразовательное 
Учреждение средняя общеобразовательная школа 
№6 г. Урус-Мартан

Бюджетное ^

5 Муниципальное Общеобразовательное 
Учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7г. Урус-Мартан

Бюджетное с/

6 Муниципальное Образовательное Учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 с. Гехи 
Урус-Мартановского района

Бюджетное t/

1
7 Муниципальное Общеобразовательное 

Учреждение средняя общеобразовательная 
школа с. Танги -Чу Урус-Мартановского района

Бюджетное (/

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Шалажи

Бюджетное t/

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Мартан-Чу

Бюджетное J

•



№
п/п

Н аи м ен о в а н и е уч р еж ден и я Т ип учреж дени я

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Мартан-Чу

Бюджетное ^

1

11 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Урус-Мартан

Бюджетное ^

12 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 г. Урус-Мартан

Бюджетное У

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Урус-Мартан

Бюджетное t/

14 Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования
детей «Детско - юношеская спортивная школа по
вольной борьбе Урус-
Мартановского района»

Бюджетное t/ 1

1

15 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Районный центр детско-юношеского 
технического творчества Урус- 
Мартановского района»

Бюджетное I /1

16 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа №1 Урус- 
Мартановского района»

Бюджетное */

I1

17 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная школа №2 с. 
Гехи

Бюджетное t/i

1

18 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная школа по 
шахматам и шашкам 
Урус-Мартановского района»

Бюджетное ^ ;

1

1

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гойская средняя общеобразовательная школа им. 
М.Дадаева»

Бюджетное

20

1

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Районный дом детского творчества Урус- 
Мартановского района»

Бюджетное J

!
1 !



№
п/п

Н а и м ен ов ан и е у ч р еж ден и я
---------------------- 1

Т ип учреж ден и я

21 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей Эколого-биологическая станция Урус- 
Мартановского района

Бюджетное v

22 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа по тяжелой 
атлетике Урус-Мартановского района»

Бюджетное ^
11

23 Муниципальное образовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа пос. Мичурина

Бюджетное ^  \

24 Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Районный центр детско-юношеского 
туризма и экскурсий Урус- 
Мартановского района»

Бюджетное
1i

25 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Рошни-Чу

Бюджетное ^

26 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 с. Рошни

Бюджетное у.

27
_________________________

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Г ой - чунская средняя общеобразовательная школа

Бюджетное ^

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя Общеобразовательная школа с. Гехи-Чу

Бюджетное ^
1

29 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
вечерняя Общеобразовательная школа Урус- 
Мартановского района

Бюджетное ^  J

30 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №3 с. Гехи

Бюджетное t/

31 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №4 с. Г ехи

Бюджетное И

32 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Гехи

Бюджетное *

у .
33 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Алхан-Юрт

Бюджетное ^

1
___ 1



№
п/п

Н а и м ен ов ан и е уч р еж ден и я Т ип уч р еж ден и я

34 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
Школа №3 с. Алхан-Юрт

Бюджетное г/

35 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Алхан-Юрт

Бюджетное

36 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №5 с. Гойты

Бюджетное г/

37 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №4 с. Г ойты

Бюджетное / |

38 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №3 с. Гойты

Бюджетное J

39 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Шалажи

Бюджетное у

40 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Алхазурово

Бюджетное ^

41 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Алхазурово

Бюджетное ^ j

42 Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняяобщеобразовательная
школа №1 с. Гойты

Бюджетное ,
V

43 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 с. Гойты

Бюджетное :

44

1

Муниципальное учреждение здравоохранения 
«Урус-Мартановская центральная районная 
больница»

Бюджетное «

45 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Цветок» с.Гехи Урус- 
Мартановского муниципального района»

Бюджетное
* &

46 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 «Сказка» с. Алхан- 
юрт Урус-Мартановского муниципального 
района»

Бюджетное
• y /J \



№
пУп

Н а и м ен о в а н и е уч р еж ден и я Т и п  уч р еж ден и я

47 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 г. Урус-Мартан 
Урус-Мартановского муниципального района»

Бюджетное
*

48 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №2 «Ромашка» г. Урус- 
Мартан Урус-Мартановского муниципального 
района»

Бюджетное
«ь

49 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №3 «Иман» г. Урус- 
Мартан Урус-Мартановского муниципального 
района»

Бюджетное

50 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Мартан-Чу Урус- 
Мартановского муниципальнрго района»

Бюджетное
. У

51 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Гойское 
Урус-Мартановского муниципального района»

Бюджетное
* у/

52 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №3 «Беркат» с. Алхан- 
Юрт Урус-Мартановского муниципального 
района»

Бюджетное
* \Х

53 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №2 «Радуга» с. Алхан- 
Юрт Урус-Мартановского муниципального района

Бюджетное

54 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Ангелочки» с.Гой-Чу Урус- 
Мартановского муниципального района

Бюджетное
* &

55 Муниципальное учреждение « Урус- 
Мартановский дворец культуры им.У.Димаева»

Казенное J

56 Муниципальное учреждение « Урус-Мартановская 
центральная районная библиотека»

Казенное J

57 Государственное учреждение «Урус-Мартановская 
районная станция по борьбе с болезнями 
животных»

Казенное J

58 Муниципальное учреждение «Детская школа 
исскуств»

Казенное J


